

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 20.154, de 1º de fevereiro de 2023, e em conformidade com a Instrução Normativa SEGES – ME nº 65, de 07 de julho de 2021.

1 - OBJETO: Aquisição de materiais médicos hospitalares, de uso humano, para serem utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 12/02/2026 a 13/02/2026. Com consolidação do orçamento na data de: 27/02/2026.

3 - METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

☐ Média ☒ Mediana ☐ Menor Preço ☐ Outra:

O método acima foi escolhido considerando se tratar de material com oscilações mercadológicas de preços, evitando-se assim os valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, conforme dispõe o art. 62 do Decreto Municipal nº 20.154/2023.

4 - FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5º da IN 73/2020 ME ou Instrução Normativa nº 65/2021 – ME:

☒ I - Paineis de Preços, onde foram coletados preços no Painel de Preços do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos do Governo Federal e/ou no Portal de Compras Governamentais do Governo Federal;

☒ II - Contratações similares da administração pública em geral, em execução ou concluídas no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços;

☒ III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Neste caso, foi utilizada a metodologia de pesquisa em sites de compras eletrônicas para os itens 8 e 9 para compor o orçamento, tendo em vista que não foram encontrados preços suficientes registrados nos bancos públicos consultados.

☐ IV - pesquisa com (pelo menos 03) fornecedores, desde que as datas das pesquisas não sejam superiores a 06 (seis) meses até a data de divulgação do edital.

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ VI – Utilização de notas fiscais emitidas por serviços similares anteriores até 01 (um) ano da data da pesquisa.

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ Outros Critérios:

Todos os dados como Objeto, Unidade, Quantidade, Contratante (UASG), Empenho/Licitação, sítios eletrônicos especializados e Preços Unitários encontrados constam no relatório anexo e nos orçamentos que acompanham o respectivo documento.

5 - ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias através da adoção da mediana na formação dos preços, tendo sido utilizado os incisos I, II e III como fonte de consulta, chegou-se aos seguintes preços de referência:

Item	Exclusivo ME ou EPP / Ampla Concorrência	Código do Item ComprasNet	Especificação do Item	UN	Qtde	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	Exclusivo ME ou EPP	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM INIBIDOR DE CORROSÃO INCLUSO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO OU, CASO CONTRÁRIO, ENTREGAR O PÓ INIBIDOR DE CORROSÃO JUNTAMENTE COM O PRODUTO. GALÃO 5.000 ML.	UN	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
2	Exclusivo ME ou EPP	BR0397503	AGULHA DESCARTÁVEL, 30/8 (21 G1 1/4), ESTERILIZADA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
3	Exclusivo ME ou EPP	BR0628453	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,00 M.	UN	69.500	R\$ 1,03	R\$ 71.585,00
4	Ampla Concorrência	BR0628441	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	UN	80.000	R\$ 1,10	R\$ 88.000,00
5	Exclusivo ME ou EPP	BR0607051	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 28 CM X 25 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	7.700	R\$ 3,89	R\$ 29.953,00
6	Ampla Concorrência	BR0437299	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 7 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6.800	R\$ 34,83	R\$ 236.844,00
7	Exclusivo ME ou EPP	BR0395230	CATETER NASAL, ADULTO , TIPO ÓCULOS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR CIRCUITO DE TUBOS DE PVC, COM UM INTRODUTOR NASAL CONSTITUÍDO POR DOIS ORIFÍCIOS, QUE SE LOCALIZAM LOGO ABAIXO DAS NARINAS, POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO. CONECTOR UNIVERSAL.	UN	34.200	R\$ 1,13	R\$ 38.646,00

8	Exclusivo ME ou EPP	BR0621771	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N° 12.	UN	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
9	Exclusivo ME ou EPP	BR0621760	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N° 6.	UN	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
10	Exclusivo ME ou EPP	BR0436597	CATETER PARA TERAPIA RENAL, TIPO USO HEMODIÁLISE, DURABILIDADE TEMPORÁRIO, MODELO DUPLO LÚMEN, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, KIT COM FIO GUIA, DILATADOR E AGULHA, COMPONENTE: CLAMPS COM CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES COM TAMPA, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UN	200	R\$ 78,45	R\$ 15.690,00
11	Exclusivo ME ou EPP	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	145.500	R\$ 0,36	R\$ 52.380,00
12	Exclusivo ME ou EPP	BR0437169	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
13	Ampla Concorrência	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	618.600	R\$ 1,90	R\$ 1.175.340,00
14	Ampla Concorrência	BR0437300	CATETER VENOSO CENTRAL, VIAS DUPLO LÚMEN, DIÂMETRO CERCA 8 FR X COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	R\$ 46,19	R\$ 230.950,00
							R\$ 1.989.148,00

ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços segue anexa a este relatório.

Uberlândia, 27 de fevereiro de 2026.

Cristiana Pereira Valter Oliveira
 Oficial Administrativo
 Matrícula 34.498-2

Nome Arquivo: RPP - Materiais Medicos Lote VIII - 2026.pdf

Documento assinado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA

Certificado: **593fdf57***7870f4be**39113*****33dfc**

Data: 27/02/2026 09:51:18



20261291792DA/SMS

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
1	1003259	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM INIBIDOR DE CORROSÃO INCLUSO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO OU, CASO CONTRÁRIO, ENTREGAR O PÓ INIBIDOR DE CORROSÃO JUNTAMENTE COM O PRODUTO. GALÃO 5.000 ML.	UN	500	ARP 00617/2025	R\$ 71,25	Compras Governamentais	R\$ 80,00	Compras Governamentais	R\$ 105,00
2	1003841	BR0397503	AGULHA DESCARTÁVEL, 30/8 (21 G1 1/4), ESTERILIZADA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	20.000	Painel de Compras	R\$ 0,21	Painel de Compras	R\$ 0,25	Painel de Compras	R\$ 0,26
3	1003858	BR0628453	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,00 M.	UN	69.500	Compras Governamentais	R\$ 1,12	Compras Governamentais	R\$ 0,75	Compras Governamentais	R\$ 1,03
4	1003811	BR0628441	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	UN	80.000	Compras Governamentais	R\$ 1,80	Compras Governamentais	R\$ 1,10	Compras Governamentais	R\$ 0,92
5	1018977	BR0607051	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 28 CM X 25 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	7.700	Compras Governamentais	R\$ 5,00	Compras Governamentais	R\$ 3,89	Compras Governamentais	R\$ 2,20
6	1014989	BR0437299	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 7 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU , COMPRIMENTO CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6.800	Compras Governamentais	R\$ 31,89	Compras Governamentais	R\$ 31,76	Compras Governamentais	R\$ 37,97
7	1004198	BR0395230	CATETER NASAL, ADULTO , TIPO ÓCULOS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR CIRCUITO DE TUBOS DE PVC, COM UM INTRODUTOR NASAL CONSTITUÍDO POR DOIS ORIFÍCIOS, QUE SE LOCALIZAM LOGO ABAIXO DAS NARINAS, POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO. CONECTOR UNIVERSAL .	UN	34.200	Painel de Compras	R\$ 0,92	Painel de Compras	R\$ 0,95	Painel de Compras	R\$ 0,97

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
8	1013399	BR0621771	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12.	UN	1.000	ARP 00452/2025	R\$ 0,90	https://www.prohospita.com.br/www-prohospital-com-br/cateter-para-oxigenio-n12-biosani?parceiro=6328&srsId=AfmBOopsiOEpfz95N_OtLNWRBL5Xg5LIYV7v_tVpH4II_IK8GZBQAIpfrHU	R\$ 1,05	https://www.shoppingprosaude.com.br/www-shoppingprosaude-com-br/cateter-para-oxigenio-n12-biosani?srsId=AfmBOoqiFL-Sur4FCRtnGVaEmBsgZ9IMj-oUiZ3xK2sQmIJ9NYkLi2HQ	R\$ 0,91
9	1013604	BR0621760	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6.	UN	1.000	Compras Governamentais	R\$ 0,62	Compras Governamentais	R\$ 0,72	Compras Governamentais	R\$ 0,81
10	1014992	BR0436597	CATETER PARA TERAPIA RENAL, TIPO USO HEMODIÁLISE, DURABILIDADE TEMPORÁRIO, MODELO DUPLO LÚMEN, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, KIT COM FIO GUIA, DILATADOR E AGULHA, COMPONENTE: CLAMPS COM CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES COM TAMPA, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UN	200	Compras Governamentais	R\$ 85,00	Compras Governamentais	R\$ 80,00	Compras Governamentais	R\$ 74,99
11	1003831	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	145.500	Compras Governamentais	R\$ 0,25	Compras Governamentais	R\$ 0,39	Compras Governamentais	R\$ 0,41
12	1003878	BR0437169	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Painel de Compras	R\$ 0,23	Painel de Compras	R\$ 0,30	Painel de Compras	R\$ 0,35

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
13	1014995	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	618.600	Compras Governamentais	R\$ 1,85	Compras Governamentais	R\$ 2,40	Compras Governamentais	R\$ 1,95
14	1014997	BR0437300	CATETER VENOSO CENTRAL, VIAS DUPLO LUMEN, DIÂMETRO CERCA 8 FR X COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Compras Governamentais	R\$ 37,98	Compras Governamentais	R\$ 62,24	Compras Governamentais	R\$ 47,37

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
1	1003259	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM INIBIDOR DE CORROSÃO INCLUSO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO OU, CASO CONTRÁRIO, ENTREGAR O PÓ INIBIDOR DE CORROSÃO JUNTAMENTE COM O PRODUTO. GALÃO 5.000 ML.	UN	500	Compras Governamentais	R\$ 100,00	Compras Governamentais	R\$ 62,95		
2	1003841	BR0397503	AGULHA DESCARTÁVEL, 30/8 (21 G1 1/4), ESTERILIZADA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	20.000	Painel de Compras	R\$ 0,30	Painel de Compras	R\$ 0,32	Painel de Compras	R\$ 0,32
3	1003858	BR0628453	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,00 M.	UN	69.500						
4	1003811	BR0628441	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	UN	80.000	Compras Governamentais	R\$ 1,10	Compras Governamentais	R\$ 0,91	Compras Governamentais	R\$ 0,75
5	1018977	BR0607051	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 28 CM X 25 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	7.700	Compras Governamentais	R\$ 4,90	Compras Governamentais	R\$ 3,10		
6	1014989	BR0437299	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 7 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU , COMPRIMENTO CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6.800	Compras Governamentais	R\$ 30,54	Compras Governamentais	R\$ 36,84	Compras Governamentais	R\$ 31,99
7	1004198	BR0395230	CATETER NASAL, ADULTO , TIPO ÓCULOS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR CIRCUITO DE TUBOS DE PVC, COM UM INTRODUTOR NASAL CONSTITUÍDO POR DOIS ORIFÍCIOS, QUE SE LOCALIZAM LOGO ABAIXO DAS NARINAS, POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO. CONECTOR UNIVERSAL .	UN	34.200	Painel de Compras	R\$ 0,99	Painel de Compras	R\$ 1,12	Painel de Compras	R\$ 1,13

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
8	1013399	BR0621771	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12.	UN	1.000	https://www.espacoquallys.com.br/produto/cateter-nasal-n-12-34291?srltid=AfmBOorUpV4xia4pWZr8GgqcYIEgCJkIVEZfaN71qK0Ak3oUteYSZeela3I	R\$ 1,71	https://loja.suturasonline.com.br/checkout/cart?session_id=ulmc93t803mhuhbhk011hou9gc&store_id=914616#carrinho	R\$ 1,10		
9	1013604	BR0621760	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6.	UN	1.000	https://www.prohospital.com.br/www-prohospital-com-br/cateter-para-oxigenio-n06-biosani?parceiro=6328&srltid=AfmBOorbA_RrRNR4IUkc5cVazKp238U23BGOrKIQwiMiMHYXLP4vYhvxhOA	R\$ 0,98	https://www.shoppingprosaude.com.br/www-shoppingprosaude-com-br/cateter-para-oxigenio-n06-biosani?srltid=AfmBOoqx7Dwbl-7rs5PulftVX_SE19GkoiUf72BBw3keBxigkYCw-uHA	R\$ 0,89		
10	1014992	BR0436597	CATETER PARA TERAPIA RENAL, TIPO USO HEMODIÁLISE, DURABILIDADE TEMPORÁRIO, MODELO DUPLO LÚMEN, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, KIT COM FIO GUIA, DILATADOR E AGULHA, COMPONENTE: CLAMPS COM CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES COM TAMPA, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UN	200	Compras Governamentais	R\$ 70,00	Compras Governamentais	R\$ 69,35	Compras Governamentais	R\$ 80,00
11	1003831	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	145.500	Compras Governamentais	R\$ 0,44	Compras Governamentais	R\$ 0,32	Compras Governamentais	R\$ 0,45
12	1003878	BR0437169	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Painel de Compras	R\$ 0,36	Painel de Compras	R\$ 0,37	Painel de Compras	R\$ 0,38

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
13	1014995	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	618.600	Compras Governamentais	R\$ 1,65	Compras Governamentais	R\$ 2,02	Compras Governamentais	R\$ 1,83
14	1014997	BR0437300	CATETER VENOSO CENTRAL, VIAS DUPLO LUMEN, DIÂMETRO CERCA 8 FR X COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Compras Governamentais	R\$ 59,54	Compras Governamentais	R\$ 40,00	Compras Governamentais	R\$ 34,10

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 7		ORÇAMENTO 8		ORÇAMENTO 9	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
1	1003259	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM INIBIDOR DE CORROSÃO INCLUSO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO OU, CASO CONTRÁRIO, ENTREGAR O PÓ INIBIDOR DE CORROSÃO JUNTAMENTE COM O PRODUTO. GALÃO 5.000 ML.	UN	500						
2	1003841	BR0397503	AGULHA DESCARTÁVEL, 30/8 (21 G1 1/4), ESTERILIZADA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	20.000	Painel de Compras	R\$ 0,64				
3	1003858	BR0628453	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,00 M.	UN	69.500						
4	1003811	BR0628441	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	UN	80.000	Compras Governamentais	R\$ 1,79				
5	1018977	BR0607051	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 28 CM X 25 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	7.700						
6	1014989	BR0437299	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 7 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU , COMPRIMENTO CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6.800	Compras Governamentais	R\$ 34,65	Compras Governamentais	R\$ 35,00	Compras Governamentais	R\$ 36,00
7	1004198	BR0395230	CATETER NASAL, ADULTO , TIPO ÓCULOS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR CIRCUITO DE TUBOS DE PVC, COM UM INTRODUTOR NASAL CONSTITUÍDO POR DOIS ORIFÍCIOS, QUE SE LOCALIZAM LOGO ABAIXO DAS NARINAS, POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO. CONECTOR UNIVERSAL .	UN	34.200	Painel de Compras	R\$ 1,23	Painel de Compras	R\$ 1,40	Painel de Compras	R\$ 1,50

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 7		ORÇAMENTO 8		ORÇAMENTO 9	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
8	1013399	BR0621771	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12.	UN	1.000						
9	1013604	BR0621760	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6.	UN	1.000						
10	1014992	BR0436597	CATETER PARA TERAPIA RENAL, TIPO USO HEMODIÁLISE, DURABILIDADE TEMPORÁRIO, MODELO DUPLO LÚMEN, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, KIT COM FIO GUIA, DILATADOR E AGULHA, COMPONENTE: CLAMPS COM CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES COM TAMPA, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UN	200	Compras Governamentais	R\$ 76,90	Compras Governamentais	R\$ 86,12	Compras Governamentais	R\$ 64,50
11	1003831	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	145.500	Compras Governamentais	R\$ 0,37	Compras Governamentais	R\$ 0,35	Compras Governamentais	R\$ 0,34
12	1003878	BR0437169	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Painel de Compras	R\$ 0,39	Painel de Compras	R\$ 0,42	Painel de Compras	R\$ 0,44

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 7		ORÇAMENTO 8		ORÇAMENTO 9	
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR	FORNECEDOR	VALOR
13	1014995	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	618.600	Compras Governamentais	R\$ 1,70	Compras Governamentais	R\$ 2,39	Compras Governamentais	R\$ 2,40
14	1014997	BR0437300	CATETER VENOSO CENTRAL, VIAS DUPLO LUMEN, DIÂMETRO CERCA 8 FR X COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Compras Governamentais	R\$ 49,50	Compras Governamentais	R\$ 45,00		

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 10		VR. UNIT.	VR. TOTAL
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	ESTIMADO	ESTIMADO
1	1003259	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM INIBIDOR DE CORROSÃO INCLUSO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO OU, CASO CONTRÁRIO, ENTREGAR O PÓ INIBIDOR DE CORROSÃO JUNTAMENTE COM O PRODUTO. GALÃO 5.000 ML.	UN	500			R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
2	1003841	BR0397503	AGULHA DESCARTÁVEL, 30/8 (21 G1 1/4), ESTERILIZADA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UN	20.000			R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
3	1003858	BR0628453	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,00 M.	UN	69.500			R\$ 1,03	R\$ 71.585,00
4	1003811	BR0628441	ATADURA ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	UN	80.000			R\$ 1,10	R\$ 88.000,00
5	1018977	BR0607051	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 28 CM X 25 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	7.700			R\$ 3,89	R\$ 29.953,00
6	1014989	BR0437299	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 7 FR, VIAS DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU , COMPRIMENTO CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6.800	Compras Governamentais	R\$ 35,50	R\$ 34,83	R\$ 236.844,00
7	1004198	BR0395230	CATETER NASAL, ADULTO , TIPO ÓCULOS, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR CIRCUITO DE TUBOS DE PVC, COM UM INTRODUTOR NASAL CONSTITUÍDO POR DOIS ORIFÍCIOS, QUE SE LOCALIZAM LOGO ABAIXO DAS NARINAS, POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO. CONECTOR UNIVERSAL .	UN	34.200	Painel de Compras	R\$ 1,80	R\$ 1,13	R\$ 38.646,00

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 10		VR. UNIT.	VR. TOTAL
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	ESTIMADO	ESTIMADO
8	1013399	BR0621771	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12.	UN	1.000			R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
9	1013604	BR0621760	CATETER OXIGENOTERAPIA, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6.	UN	1.000			R\$ 0,81	R\$ 810,00
10	1014992	BR0436597	CATETER PARA TERAPIA RENAL, TIPO USO HEMODIÁLISE, DURABILIDADE TEMPORÁRIO, MODELO DUPLO LÚMEN, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, KIT COM FIO GUIA, DILATADOR E AGULHA, COMPONENTE: CLAMPS COM CORES DISTINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES COM TAMPA, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UN	200	Compras Governamentais	R\$ 89,12	R\$ 78,45	R\$ 15.690,00
11	1003831	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	145.500	Compras Governamentais	R\$ 0,34	R\$ 0,36	R\$ 52.380,00
12	1003878	BR0437169	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO: ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000	Painel de Compras	R\$ 0,51	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00

TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE VIII – 2026						ORÇAMENTO 10		VR. UNIT.	VR. TOTAL
ITEM	CÓDIGO WEBCOMPRAS	CÓD BPS	DESCRIÇÃO ITENS	UN DE COMPRA	QUANT.	FORNECEDOR	VALOR	ESTIMADO	ESTIMADO
13	1014995	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	618.600	Compras Governamentais	R\$ 1,79	R\$ 1,90	R\$ 1.175.340,00
14	1014997	BR0437300	CATETER VENOSO CENTRAL, VIAS DUPLO LUMEN, DIÂMETRO CERCA 8 FR X COMPRIMENTO CERCA 20 CM, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	5.000			R\$ 46,19	R\$ 230.950,00
									R\$ 1.989.148,00

Nome Arquivo: Tabela de Cotações.pdf

Documento assinado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA

Certificado: **593fdf57***7870f4be**39113*****33dfc**

Data: 27/02/2026 09:51:18



20261291792DA/SMS

Nome Arquivo: Anexo III - Relatório de Pesq Preços e Tab Cotações.pdf

Documento assinado de forma digital por Adenilson Lima e Silva

Certificado: **IBljANBg***uU73hum8**8kipe*****DAQAB**

Data: 09/06/2026 15:55:49



20261377496SMA/DC